
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О делегировании отдельных полномочий
главы администрации города Рязани 

заместителю главы администрации Бабушкину Ю.В.

В целях оперативного решения вопросов, отнесенных к компетенции администрации 

города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - 

городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :

1. Делегировать заместителю главы администрации Бабушкину Ю.В. полномочия по 

рассмотрению и подписанию:

1.1. Постановлений и распоряжений администрации города Рязани:

1.1.1. О подготовке территории под строительство, реконструкцию, проведение 

ремонтных работ на инженерных коммуникациях, проведении благоустройства.

1.1.2. Об утверждении проектной документации объектов муниципального заказа.

1.1.3. О признании жилого дома аварийным и подлежащим сносу.

1.1.4. О закрытии движения транспорта.

1.1.5. О постановке многодетной семьи на учет для предоставления земельного участка 

в собственность бесплатно или об отказе в постановке на учет.

1.1.6. О снятии многодетной семьи с учета для предоставления земельного участка в 

собственность бесплатно.

1.1.7. О предоставлении по договорам социального найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда, в том числе специализированного жилищного фонда.

1.1.8. О предоставлении освободившегося жилого помещения в коммунальных 

квартирах жилищного фонда муниципального образования - город Рязань по договору купли- 

продажи.
1.1.9. Об утверждении решений общественной комиссии администрации города Рязани 

по учету граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 

социального найма, оформляемых протоколом.

1.1.10. Об утверждении протоколов общественной комиссии по жилищным вопросам



при администрации города Рязаии.

1.1.11. О признании или отказе в признании граждан малоимущими.

1Л .12. О включении жилого помещения в специализированный жилищный фонд.

1.1.13. Об исключении жилого помещения из специализированного жилищного 

фонда.
1.1.14. О принятии решения о включении гражданина в список граждан, 

обеспечиваемых жилыми помещениями в соответствии с Федеральным законом от

08.12.2010 № 342-ФЭ «О внесении изменений в Федеральный закон «О статусе 

военнослужащих» и об обеспечении жилыми помещениями некоторых категорий граждан» 

(далее - Федеральный закон от 08.12.2010 № 342-Ф3).

1.1.15. О принятии решения об отказе во включении гражданина в список граждан, 

обеспечиваемых жилыми помещениями в соответствии с Федеральным законом от

08.12.2010 №342-Ф3.

1.1.16. О принятии решения о предоставлении гражданину, включенному в список 

граждан, обеспечиваемых жилыми помещениями в соответствии с Федеральным законом от

08.12.2010 № Э42-ФЗ, жилого помещения по договору социального найма.

1.1.17. О принятии решения о предоставлении гражданину, включенному в список 

граждан, обеспечиваемых жилыми помещениями в соответствии с Федеральным законом от

08.12.2010 № 342-Ф3, и выбравшему форму обеспечения жильем в собственность бесплатно, 

жилого помещения.

1.1.18. О принятии решения о перечислении денежных средств гражданину, 

включенному в список граждан, обеспечиваемых жилыми помещениями в соответствии с 

Федеральным законом от 08.12.2010 № 342-ФЭ, и выбравшему форму обеспечения жильем в 

собственность бесплатно.

1.1.19. О принятии решения об отказе в перечислении денежных средств гражданину, 

включенному в список граждан, обеспечиваемых жилыми помещениями в соответствии с 

Федеральным законом от 08.12.2010 № 342-ФЭ, и выбравшему форму обеспечения жильем в 

собственность бесплатно.

1.1.20. О принятии решения о предоставлении единовременной выплаты гражданину, 

включенному в список граждан, обеспечиваемых жилыми помещениями в соответствии с 

Федеральным законом от 08.12.2010 № 342-ФЭ.

1.1.21. О принятии решения о перечислении единовременной выплаты гражданину, 

включенному в список граждан, обеспечиваемых жилыми помещениями в соответствии с 

Федеральным законом от 08.12.2010 № 342-Ф3.

1.1.22. О принятии решения об отказе в перечислении единовременной выплаты 

гражданину, включенному в список граждан, обеспечиваемых жилыми помещениями в

2 .



соответствии с Федеральным законом от 08.12.2010 № 342-ФЭ.

1.1.23. О принятии (отказе в принятии) на учет граждан, нуждающихся в 

предоставлении жилых помещений в общежитиях, служебных жилых помещений, жилых 
помещений маневренного фонда.

1.1.24. О снятии с учета граждан, нуждающихся в предоставлении служебных жилых 

помещений, жилых помещений в общежитиях, жилых помещений маневренного фонда.

1.1.25. О заключении договоров социального найма жилых помещений.

1.1.26. О согласии (об отказе в даче согласия) на осуществление обмена жилыми 
помещениями.

1.1.27. О направлении руководителя, заместителя руководителя курируемого 

структурного подразделения администрации города Рязани, работника курируемого 

структурного подразделения администрации города Рязани, не наделенного правами 

юридического лица, руководителя подведомственного муниципального унитарного 

предприятия и учреждения в служебную командировку.

1.1.28. О внесении изменений и отмене вышеназванных постановлений и 

распоряжений.

1.2. Первичных учетных документов, связанных с командированием руководителей, 

заместителей руководителей курируемых структурных подразделений администрации города 

Рязани, работников курируемых структурных подразделений администрации города Рязани, 

не наделенных правами юридического лица, руководителей подведомственных 

муниципальных унитарных предприятий и учреждений.

1.3. Отчетов руководителей, заместителей руководителей курируемых структурных 

подразделений администрации города Рязани, работников курируемых структурных 

подразделений администрации города Рязани, не наделенных правами юридического лица, 

руководителей подведомственных муниципальных унитарных предприятий и учреждений о 

результатах служебных командировок,

1.4. Договоров на оказание услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту 

общего имущества многоквартирного дома и на предоставление коммунальных услуг при 

непосредственном способе управления собственниками помещений в многоквартирном доме.

1.5. Договоров управления многоквартирными домами при управлении управляющей 

организацией.
1.6. Договоров на оказание услуг по содержанию и ремонту общего имущества в 

многоквартирном доме и на предоставление коммунальных услуг при управлении 

товариществом собственников жилья либо жилищным кооперативом или иным 

специализированным потребительским кооперативом.

1.7. Договоров социального найма жилых помещений в домах муниципального

- 3



4

жилищного фонда, в том числе специализированного жилищного фонда.
1.8. Договоров предоставления жилого помещения взамен изымаемого помещения, 

находящегося в аварийном многоквартирном доме.
1.9. Соглашений с гражданами по установлению долей в праве собственности на жилые 

помещения, одним из со собственников которых является муниципальное образование - город 

Рязань.
1.10. Заполненной в установленном порядке оборотной стороны бланка 

государственного жилищного сертификата.
1.11. Обязательств о сдаче (передаче) жилого помещения.
1.12. Соглашений, определяющих порядок и размер участия граждан в расходах по 

внесению платы за наем жилого помещения и коммунальные услуги, ремонт и содержание 
жилого помещения.

1.13. Гарантийного письма о предоставлении гражданину жилого помещения в 
собственность бесплатно в соответствии с Федеральным законом от 27.05.1998 № 76-ФЗ 
«О статусе военнослужащих» (далее - Федеральный закон от 27.05.1998 Ж76-ФЗ).

1.14. Гарантийного письма о предоставлении гражданину единовременной выплаты на 
приобретение или строительство жилого помещения в соответствии с Федеральным законом 
от 27.05.1998 № 76-ФЗ.

1.15. Актов восстановления городского благоустройства.
1.16. Входящей корреспонденции по вопросам городского хозяйства, учета и 

распределения муниципального жилищного фонда, в том числе обращений органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, правоохранительных и судебных 
органов, юридических и физических лиц, определение ответственных должностных лиц и 
сроков исполнения, осуществление контроля за исполнением обращений, за исключением 
корреспонденции, получаемой от организаций (лиц), перечень которых утвержден 
распоряжением администрации города Рязани.

1.17. Исходящей корреспонденции главы администрации города Рязани по вопросам 
городского хозяйства, учета и распределения муниципального жилищного фонда, в том числе 
ответов на обращения органов государственной власти, органов местного самоуправления, 
правоохранительных и судебных органов, юридических и физических лиц, за исключением 
корреспонденции, направляемой организациям (лицам), перечень которых утвержден 
распоряжением администрации города Рязани.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Рязани 
от 16.12.2013 № 5351 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации города 
Рязани заместителю главы администрации Бабушкину Ю.В.».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
__&---------ЛЛ

В.Е. Артемов

/


